*est, si is in quem liberalitatis compendium conferebatur stipulatus, [...]*⁵⁴. El provecho de liberalidad a que se refiere el texto, claramente se identifica con la donación.

En Cl. 5, 16, 18 (Diocletianus et Maximianus, 293): “[...] *A marito in uxorem donatione collata matrimonii tempore nec initio dominium transferri potest nec post, si divortium intercesserit vel prior persona quae liberalitatem accepit rebus humanis fuerit exempta vel ab eo qui donavit fuerit revocata, potest convallescere. [...]*”⁵⁵. En este caso la liberalidad recibida sobre la cual no hay dominio es la donada por el marido a su mujer.

En Cl. 8, 53, 24 (Diocletianus et Maximus, 299): “[...] *Si patri tuo heres non extitisti, ex facta ab eo liberalitate titulo donationis non posse iura tua laedi manifestissimi iuris est. [...]*”⁵⁶. Nuevamente este fragmento confirma la idea de asimilar *liberalitas* con donación.

En parte de Cl. 8, 55, 1, 2, y en Cl. 8, 55, 1, 3 (Philippus, 249): “[...] *Etsi perfectis donationibus in possessionem inductus libertus quantolibet tempore ea quae sibi donata sunt pleno iure [...]. Nam qui obsequiis suis liberalitatem patronorum provocaverunt, non sunt digni, qui eam retineant, cum coeperint obsequia neglegere, cum magis in eos collata liberalitas ad obsequium inclinare debet quam ad insolentiam erigere. Hoc tamen ius stabit intra ipsos tantum, qui liberalitatem dederunt. [...]*”⁵⁷. El caso que menciona es de la donación realizada por el patrono a su esclavo, y el fragmento utiliza tres veces el término en estudio, siempre haciéndolo semejante al de donación.

En Cl. 5, 16, 27 (Iustinianus, 530): “[...] *Si unus ex his, qui matrimonio fuerant copulati, in alium donatione facta ab hostibus captus est et in servitutem deductus et postea ibi morte peremptus, quaerebatur, an huius modi liberalitas, quam antea fecit [...]*”⁵⁸. Aquí se discute, si se confirma la donación hecha de un cónyuge a otro –acto que también denominan como liberalidad–, de quien después de caer en la esclavitud, muere.

En Cl. 8, 53, 34, 2 (Iustinianus, 530): “[...] *Ne autem communione inducta donatori et qui liberalitatem suscepit aliqua oriatur contentio [...]*”⁵⁹. En este caso lo que se acepta es la donación.

En Cl. 8, 53, 35, 5b (Iustinianus, 530): “[...] *ut non ex hoc inutilis sit donatio, quod res non traditae sunt, nec confirmetur ex traditione donatio, sed liberalitatem plenam et secundum*

⁵⁴ Trad.: “[...] Cuando la donación se hace de modo que después de algún tiempo se le entregue a otro lo que se donó, se resolvió con la autoridad del antiguo derecho, que si aquél a quien se confería el provecho de la liberalidad no hubiera estipulado [...]”.